

Kirkebladet 2

Fensmark og Rislev sogne • Marts • April • Maj • Årgang 55/2025



Adresseliste



Sognepræst kirkebogsførende

Martin Egerup
Tlf. 55 54 60 34 – tryk 4.
E-mail: MEG@KM.DK
Fensmark præstegård
Chr. Winthersvej 2, 4684 Holmegaard
Træffetid: Tirsdag – fredag kl. 11-12
+ tirsdag kl. 17-18. Fri om mandagen

Sognepræst

Esben Rom Ejsbøl Christensen
Tlf. 55 54 60 34 – tryk 5.
Fri om mandagen

Kirkekontoret/kordegne & regnskabsfører

Birgitte Johansen
Tlf. 55 54 60 34 – tryk 1.
Kontorets åbningstid: Tirsdag, onsdag
og fredag kl. 9.30 – 12.30 + tirsdag kl. 16-18.
E-mail: BIJO@KM.DK Fensmark Præstegård
Chr. Winthersvej 2, 4684 Holmegaard

Kirke- og kirkegårdsmedarbejdere:

Graver: Niels Chr. Pedersen
Gravermedhjælper: Horst Nielsen
Kirkegårdskontoret, Chr. Winthersvej 7,
4684 Holmegaard, Tlf. 55 54 60 34 – tryk 2.
Træffes på kirkegårdene og pr. tlf. bedst mellem
12-12.30. E-mail: graver@fensmarkkirke.dk

Kirketjener:

Niels-Erik B. Jørgensen
Tlf. 55 54 60 34 – tryk 3.
E-mail: kirketjener@fensmarkkirke.dk
Fri mandage og torsdage

Organist og leder af børnekor, ungdomskor og babysalmesang

Lis Nielsen
Tlf. 61 74 70 57 – (fri mandag & torsdag)
E-mail: organist1@fensmarkkirke.dk

Organist og leder af kirkesangerkoret

Andreas Åberg-Jensen
Tlf. 21 80 41 01 – (fri mandag & torsdag)
E-mail: organist2@fensmarkkirke.dk

Formand for Fensmark menighedsråd:

Stefan Bodholdt Tlf. 27 57 62 44
Email: bodholdtstefan16@gmail.com
Kildebrøndsvej 19, 4684 Holmegaard

Formand for Rislev menighedsråd:

Ivar Rasmussen Tlf. 60 37 44 81
Email: ivar.rasmussen@gmail.com
Havrebjergvej 10, Rislev, 4700 Næstved

Kirkeværgen for Fensmark kirke & kirkegård:

Lars Erik Clausen Tlf. 31 23 34 98
Email: larserikclausen@hotmail.com
Vestervej 1, 4684 Holmegaard

Kirkeværgen for Rislev kirke & kirkegård:

Steen Toftbjerg
Tlf. 40 14 75 65
Email: st@hansen-andersen.dk
Sorøvej 481, Rislev, 4700 Næstved

Fensmark sogns menighedspleje:

Marie-Luise Rye Nielsen
Tlf. 55 54 64 94

Kirkebladet udgives af Fensmark og Rislev menighedsråd.

Ansvarshavende redaktør: Martin Egerup
Tlf. 55 54 60 34

Deadline for næste kirkeblad:

Tirsdag d. 22. april 2025, kl. 19.30

Opsætning og tryk:

Sangill Grafisk · 55 53 05 05

Kirkebilen kan bestilles til alle gudstjenester i begge kirker.

Ring til kontoret – tlf. 55 54 54 14 – **senest fredag kl. 12.00.**

Kirkebilsordningen er for alle i Fensmark & Rislev, der ikke kan gå/køre til kirke

Hjemmesider og Facebook for begge sogne:

www.fensmarkkirke.dk **eller** www.rislevkirke.dk
www.facebook.com/pages/Fensmark-og-Rislev-kirker

**Da der kan være usikkerhed om arrangementer, henviser vi til,
at man her kan finde de mest opdaterede oplysninger om aktiviteter i kirken.**

Præsten skriver



Vi lever i spændende tider, på godt og ondt. Det er med den erkendelse vi sammen går ind i et nyt år. Vi synes måske nok at verden er i ubalance, at der er opbrud og forandring i den verden vi troede vi kendte. Det kan trykke os, gøre os urolige, ja bange. Vi kan have det som Jesus disciple da de var ude at sejle på Geneseret sø og stormen brød løs. De blev bange, og Jesus lå og sov som om intet var hændt, som om alt var som det skulle være. Sådan kan vi også føle det, at verden er i oprør, og at Gud sover. Gud sover ikke. Gud er mulighed, også når verden bliver umulig, forandres og brydes op. Vi kan sige: ”Gud, dit hav er så stort, og min båd er så lille!” Og svaret lyder: ”Frygt ikke, tro kun”!

Sognepræst Martin Egerup

Information om tilmelding til konfirmationer i 2026

Vi åbner for tilmelding til konfirmationsundervisning i efteråret, og konfirmation i foråret 2026 den torsdag 1. maj kl. 8.00. Tilmelding sker via en formular, som vil være tilgængelig fra hjemmesidens forside fra dette tidspunkt.

Da det for mange har været svært at skulle vente på endeligt tilsagn om hvilken konfirmationsdag og tidspunkt de kan planlægge efter, prøver vi i år noget nyt!

Samtidig med at man tilmelder sig konfirmationsundervisning, skal man samtidig tilmelde konfirmanden en bestemt konfirmationsgudstjeneste, hvilket så fastlægger konfirmationsdato og tid, så man kan planlægge ud fra det. Der vil være mulighed for at 8 konfirmander kan tilmeldes hver gudstjeneste, ikke mere, for at give mulighed for så stort et antal gæster som muligt. Derfor må man også kun tilmelde konfirmanden en gudstjeneste, ellers bliver det meget svært at få til at gå op.

Når vi gør sådan, kan vi samtidig melde ud at der til hver konfirmandfamilie vil være mulighed for at have 12 gæster med i kirken. Skulle der så senere vise sig at være disponible pladser vil disse blive fordelt.

Tak fra Fensmark og Rislev Sognes Menighedspleje

Fensmark og Rislev sognes menighedspleje vil gerne takke alle dem, som har støttet vores julehjælp ved donationer og indsamling i kirken i december måned.

En særlig tak skal lyde til Fensmark Fysioterapi for deres støtte, som gjorde en stor forskel!



Bamsegudstjenester



Torsdage den 6. marts; 3. april; 1. maj kl. 17.00 i Fensmark kirke har vi gudstjeneste for børn og barnlige sjæle

Kom i Fensmark kirke og tag din bamse med. Familiegudstjeneste for bamser og barnlige sjæle. Vi synger, leger og hører historie.

Bagefter spiser vi sammen i præstegårdssalen. Maden er gratis, men man må gerne tilmelde sig hos kordegnen, så vi er sikre på at have mad nok, på tlf. 55 54 54 14 – tryk 1 eller på mail: bijo@km.dk.

OBS: Den 6. marts holder vi fastelavnsgudstjeneste, hvor vi slår katten af tønden kl. 17.00 ved præstegården, inden gudstjenesten. Man må selvfølgelig gerne komme udklædt, både med og uden bamse. Efter Gudstjenesten spiser vi sammen, så man må gerne melde sig til. Børnekoret medvirker ved gudstjenesten

Eftermiddagssang i Fensmark kirke

Fredage den 7. marts, 4. april og 2. maj kl. 15.00-16.00 i Fensmark kirke

En hyggelig stund med fællessang for sangglade mennesker, hvor vi synger efter Højskole-sangbogen. Sangen akkompagneres af Lis og efter sangen er der en kop kaffe og en småkage i våbenhuset. Alle er velkomne.

Filmaften - "Meter i sekundet"

Tirsdag den 11. marts kl. 19.00 i præstegårdssalen.

Den danske komedie 'Meter i sekundet' er filmatiseringen af Stine Pilgaards bestseller, der handler om de små og store kulturforskelle der kan opstå, i et land så småt som Danmark.

Filmen følger Marie, hvis liv bliver vendt op og ned, da hun modvilligt må flytte til Vestjylland, hvor hendes kæreste har fået job på Velling Højskole. Mødet med den vestjyske by er et kulturchok for Marie, men da hun begynder at lytte mere, end hun taler, lærer hun, at Velling måske netop er stedet for hende.

Vi ser filmen og snakker om den – bagefter – over kaffen.



Hjertelys - en eventyrkoncert for børn

Søndag den 16. marts kl. 14.00 i Fensmark kirke

Hjertelys er en musikfortælling for børn om at tænde lyset i sit hjerte.

Ea Philippa tager sammen med percussionisten Tira Skamby børnene med på en musikalsk rejse, hvor sange, fortælling og skiftende kostumer i tæt samspil skaber et magisk univers. Undervejs møder vi Drømmevæveren, som væver alle børns drømme, en mystisk troldmand fra den dystre by Valaking, og Tåresamlersken som hjælper børn, når de er kedede af det.

Publikum får også lov at synge med til denne sansemættede koncert, der vækker børnenes fantasi og tager dem i hånden ind i en verden af magi, drama, visdom og kærlighed.

Ea Philippa og Tira har spillet over 550 Hjertelys koncerter for børn over hele landet. Der er gratis adgang.



Sorø Klosterkirkes Drengekor

Søndag den 6. april kl. 15.00 i Fensmark kirke

Sorø Klosterkirkes Drengekor skal på rejse til Italien i dagene op til påske og vil derfor denne søndag i Fensmark kirke synges en afrejsekoncert. De synger musik, der afspejler karakteren i de stille dage, der fra Palmesøndag til Skærtorsdag danner optakten til påskens stærke budskab. Drengene synger musik af bl.a. Purcell, Farrant, Palestrina, Franck, Bach og Nyhuus. Sorø Klosterkirkes Drengekor er grundlagt i 2012 og hjemmehørende i Sorø Klosterkirke. Koret består af korskole for de helt små drenge i 2.-3. Klasse samt drengekor og mandskor, som udgør selve koncertkoret.

Koret ledes af Merethe Lammert Køhl Hansen og Pelle Nyhuus.



Påsken i Fensmark og Rislev kirker

Påskens gudstjenester byder på masser af musik, som indfanger det drama, påsken repræsenterer – fra langfredags dybe alvor til påskemorgens jubel. Påsken er kærlighedens fest, den kærlighed som koster og som vises i handling.

Guds kærlighed og håb udfoldes så vi undres og glædes.

Palmesøndag den 13. april kl. 10.30 i Fensmark kirke

Kom og vær med til en festlig og stemningsfuld familiegudstjeneste. Palmesøndag markerer Jesu indtog i Jerusalem, hvor folket hilste ham med palme grene og jubel. Vi fejrer denne særlige dag med en gudstjeneste, der er tilrettelagt for hele familien – både store og små.

Kirkens Børnekor og Ungdomskor medvirker ved gudstjenesten. Glæd jer til en nærværende gudstjeneste med sang, fortælling og fællesskab. Efter gudstjenesten er der hygge med saft, kaffe og lidt sødt.

Alle er hjerteligt velkomne!



Skærtorsdag den 17. april kl. 19.00 i Rislev kirke

Aftengudstjenesten ledsages af smuk, mediativ musik ved cellist Johanna Bolin, der i samspil med pianisten Andreas Åberg-Jensen skaber en eftertænksom klangbund for gudstjenestens fordybelse og fællesskab. Johanna er uddannet fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorium og fra École Normale de Musique de Paris i Frankrig, og er aktivt som kammermusiker i både det svenske og danske musikliv.

Langfredag den 18. april kl. 10.30 i Fensmark kirke

Musikgudstjeneste, hvor sorg og håb spejles i bevægende toner. Musikken rummer både stilhed og intensitet og leder tankerne mod livets skrøbelighed og Guds nåde. En stund med plads til ro, refleksion og bøn. Til gudstjenesten medvirker Kirkesangerkoret og derudover fremføres orgelmusik af bl.a. Pachelbel og Rameau.

Påskedag den 20. april

kl. 9.00 i Rislev kirke.

Fromesse.

kl. 10.00 uden for Fensmark kirke.

Minikoncert med Urania.

Gennem mange år har det været en tradition, at blæsere fra Urania skaber en festlig optakt til påkehøjmesse.

Koncerten foregår på pladsen ved våbenhuset.



kl. 10.30 i Fensmark kirke.

Højmesse.

Under højmesse medvirker trompetist Mikael Kielsgaard Dziegiel Sørensen.



**2. påskedag den 21. april
kl. 10.30 i Fensmark kirke**

Højmesse.

Siden sidst...



Uranias nytårskoncert i Fensmark Kirke



Pigekorets julekoncert i Fensmark Kirke



Kyndelmisse i Fensmark Kirke



4. maj aftengudstjeneste

Søndag den 4. maj kl. 19.00 udenfor Fensmark kirke

4. maj er en dag, hvor vi minder os selv om, at fred og frihed ikke er en selvfølgelig naturtilstand, men noget der altid har kostet kamp og mod for nogen. Vi samles med taknemmelighed for den fred og frihed vi har, og håb til fremtiden. Kenneth Vegeberg medvirker på trompet. Martin Egerup prædiker. Hvis vejret driller flyttes gudstjenesten ind i kirken.



Mozart-koncert med Andreas og Nina Åberg-Jensen

Søndag den 11. maj 2024, kl. 15.00 i Rislev kirke

Kom og oplev en stemningsfuld koncert i Rislev kirke, hvor tonerne af Mozarts skønne musik vil fylde kirkerummet. Sopranen Nina Åberg-Jensen synger et udvalg af Mozarts smukke og eftertænksomme lieder samt et par kendte arier. Ved klaveret sidder kirkens egen organist Andreas Åberg-Jensen, som også vil byde på soloværker for klaver, hvor Mozarts geniale melodier kommer til sin fulde ret.

Koncerten byder på en varm og nærværende musikalsk oplevelse for både erfarne musikelskere og dem, der blot ønsker at lytte til Mozarts fantasifulde musik og tidløse temaer som kærlighed og hjertesorg.

Forårets konfirmationer

I Fensmark kirke er der konfirmationer på følgende dage og tidspunkter:

Lørdag den 3. maj kl. 11.15 ved Martin Egerup.

Søndag den 4. maj kl. 11.15 ved Martin Egerup.

Lørdag den 10. maj kl. 9.30 og 11.15 ved Esben Christensen.

Søndag den 11. maj kl. 9.30 ved Esben Christensen.

Lørdag den 17. maj kl. 9.30, 10.45 og 12.30 ved Esben Christensen.

I Rislev kirke er der konfirmationer:

Kr. himmelfartsdag, torsdag den 29. maj, kl. 9.30 og 11.15 ved Martin Egerup.



Babysalmesang i 2025

Tirsdag den 29. april kl. 9.00-9.45 i Fensmark kirke

Denne dag begynder et nyt hold, og det fortsætter de følgende 8 tirsdage. Sidste gang den 17. juni.

Tilmelding via formularen under aktiviteter/babysalmesang på kirkens hjemmeside. Babysalmesang ledes af Lis Nielsen.



St. bededag - aftengudstjeneste

Fredag den 16. maj kl. 19.00 er Store Bededag.

Vi har her en aftengudstjeneste med plads til vore tanker, håb og drømme. En aften med plads til det vi har med os ude fra livet. Et pusterum med plads til det hele. Martin Egerup er præst ved gudstjenesten.

Sommerkoncert med kirkernes 3 kor

Onsdag den 28. maj kl. 17.00 i Fensmark kirke

Fensmark og Rislev kirkes børnekor, ungdomskor og kirkesangerkor afslutter sæsonen med en flot sommerkoncert i Fensmark kirke. Korene vil optræde med et blandet repertoire af forårs- og sommersange, gamle- og nye salmer samt en enkelt eller to Disneysange. Alle er velkomne til at deltage ved denne koncert, som afslutter korenes forårssæson 2025. Der vil være en kop kaffe og et stykke kage til alle efter koncerten. Korene starter op igen midt i august.

Lidt mere at glæde sig til



Søndag den 1. juni kl. 10.30 er der Kirkedag med koncert i præstegårdshaven.

En dejlig dag i præstegårdshaven, med gudstjeneste, pølsevogn og koncert i det fri.

2. pinsedag, mandag d. 9. juni, efter højmessens efter højmessens er der pinsefrokost i præstegården i Fensmark kirke.

Arrangementet forventes at slutte ca. kl. 14.30.

Man bedes tilmelde sig til kordegnen på tlf. 55 54 54 14 – tryk 1 senest onsdag den 15. maj. Pris for deltagelse alt incl. er kr. 75,00. Kirkebil kan bestilles ved at ringe til kordegnen senest fredagen før i kontortiden.

Lørdag den 14. juni har vi forårsudflugt til Kalundborg, Vor Frue Kirke. Nærmere program kan snart ses på hjemmesiden. Tilmelding foregår til kordegnen, se ovenfor.

Hvornår, hvad og hvor

Fredag	7/3	15.00	Eftermiddagssang i Fensmark kirke.
Tirsdag	11/3	19.00	Filmaften. Se omtale.
Søndag	16/3	14.00	Eventyrkoncert for børn - Hjertelys. Se omtale.
Tirsdag	18/3	19.00	Møde i Rislev menighedsråd. Rislev kirkes kapel.
Onsdag	19/3	19.00	Møde i Fensmark menighedsråd. Præstegårdssalen.
Fredag	4/4	15.00	Eftermiddagssang i Fensmark kirke.
Søndag	6/4	15.00	Sorø Klosterkirkes Drengkor. Se omtale.
Tirsdag	8/4	19.00	Møde i Rislev menighedsråd. Rislev kirkes kapel.
Onsdag	9/4	19.00	Møde i Fensmark menighedsråd. Præstegårdssalen.
Fredag	2/5	15.00	Eftermiddagssang i Fensmark kirke.
Søndag	11/5	15.00	Mozart-koncert i Rislev kirke. Se omtale.
Tirsdag	20/5	19.00	Møde i Rislev menighedsråd. Rislev kirkes kapel.
Onsdag	21/5	19.00	Møde i Fensmark menighedsråd. Præstegårdssalen.
Onsdag	28/5	17.00	Koncert med kirkens kor. Fensmark kirke. Se omtale.

Lørdagsdåb i Fensmark og Rislev kirker

I Fensmark har vi, som udgangspunkt, lørdagsdåb **første lørdag i måneden**. I Rislev er lørdagsdåb, som udgangspunkt, muligt alle lørdage. Forespørgsel om dåb sker ved at udfylde formularen på hjemmesidens forside med ønske om dåbsdato samt kontaktoplysninger. Man kan også ringe eller skrive til kordegn Birgitte Johansen på telefon 55 54 60 34, eller email: bijo@km.dk. Derefter tager en af præsterne kontakt til jer snarest og aftaler nærmere om dåben.



Hverdags-gudstjenester i Røjleparkens Centerbus

For Røjleparkens beboere og alle andre, der har lyst til at deltage.

Onsdag 5/3	kl. 10.30	ved Esben Christensen
Onsdag 2/4	kl. 10.30	ved Martin Egerup
Onsdag 23/4	kl. 10.30	ved Martin Egerup. Påskegudstj. i Fensmark kirke
Onsdag 7/5	kl. 10.30	ved Esben Christensen



Gudstjenesteliste

Fensmark og Rislev kirker
marts, april og maj 2025

Dag	Fensmark kirke	Rislev kirke	Prædiketekst
Søndag d. 2/3 Fastelavns søndag	Kl. 10.30 ved Esben Christensen	Se Fensmark	Matt 3,13-17
Torsdag d. 6/3	Kl. 17.00 Bamsegudstj. m. tøndeslagning v/ME	Se Fensmark	
Søndag d. 9/3 1. søndag i fasten	Kl. 10.30 ved Martin Egerup	Se Fensmark	Matt 4,1-11
Søndag d. 16/3 2. søndag i fasten	Kl. 9.00 ved Esben Christensen	Kl. 10.30 ved Esben Christensen	Matt 15,21-28
Søndag d. 23/3 3. søndag i fasten	Kl. 10.30 ved Martin Egerup	Se Fensmark	Luk 11,14-28
Søndag d. 30/3 Midfaste søndag	Kl. 10.30 ved Esben Christensen	Se Fensmark	Joh. 6,1-15
Torsdag d. 3/4	Kl. 17.00 Bamsegudstj. ved Esben Christensen	Se Fensmark	
Søndag d. 6/4 Mariæ bebudelsesdag	Kl. 10.30 ved Martin Egerup	Se Fensmark	Luk. 1,26-38
Søndag d. 13/4 Palmesøndag	Kl. 10.30 Ved Esben Christensen	Se Fensmark	Matt 21,1-9
Torsdag d. 17/4 Skærtorsdag	Se Rislev	Kl. 19.00 Aftengudstj. ved Esben Christensen	Matt 26,17-30
Fredag d. 18/4 Langfredag	Kl. 10.30 ved Martin Egerup	Se Fensmark	Matt 27,31-56
Søndag d. 20/4 Påskedag	Kl. 10.30 ved Esben Christensen	Kl. 9.00 ved Esben Christensen	Mark 16,1-8
Mandag d. 21/4 2. påskedag	Kl. 10.30 ved Martin Egerup	Se Fensmark	Luk 24,13-35
Søndag d. 27/4 1.s.e.påske	Kl. 10.30 ved Martin Egerup	Se Fensmark	Joh 20,19-31
Torsdag d. 1/5	Kl. 17.00 Bamsegudstj. ved Martin Egerup	Se Fensmark	
Søndag d. 4/5 2.s.e.påske	Kl. 11.15 Konfirmation v/ME Kl. 19.00 4. maj aftengudstj. ved Martin Egerup	Se Fensmark	Joh 10,11-16
Søndag d. 11/5 3.s.e.påske	Kl. 9.30 Konfirmation ved Esben Christensen	Se Fensmark	Joh 16,16-22
Fredag d. 16/5 St. bededag	Kl. 19.00 Aftengudstjeneste ved Martin Egerup	Se Fensmark	Matt 3,1-10
Søndag d. 18/5 4.s.e.påske	Kl. 9.00 ved Esben Christensen	Kl. 10.30 ved Esben Christensen	Joh 16,5-15
Søndag d. 25/5 5.s.e.påske	Kl. 10.30 ved Martin Egerup	Se Fensmark	Joh 16,23b-28
Torsdag d. 29/5 Kr. himmelfartdag	Se Rislev	Kl. 9.30 Konfirm. v. ME Kl. 11.15 Konfirm. v. ME	Mark 16,14-20